‘

 MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
 Estado do Paraná

Rua Exp. João Maria, nº 1020, esq. c/ Avenida Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136

http://www.ls.pr.gov.br

==================GABINETE DO PREFEITO================
Gestão 2025/2028

1

EDITAL 008/2026 – DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS Nº 001/2026

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO

SUL.

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado – CPSS, nomeada pelo Decreto Municipal nº 176/2025, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO o resultado final, contendo a classificação definitiva do Processo Seletivo Simplificado nº

001/2026, destinado à contratação temporária de Professor de Arte, Professor de Educação Física e Professor de Língua

Estrangeira Moderna – Inglês, para atuação na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Tecnologia e Inovação

do Município de Laranjeiras do Sul, após a conclusão do julgamento de todas as etapas recursais previstas no Edital nº

001/2026.

Segue, abaixo, a relação da classificação final dos candidatos.

1- CLASSIFICAÇÃO FINAL – PROFESSOR DE ARTE

Classifi
cação

Nome completo Data de
nascimento

Licenciatu
ra na Área
do Cargo

Licenciatura
plena em

outras áreas

Especia
lização

Mestrado Doutorado Formação
Continuada

Tempo
de

serviço

Nota final

1 Ana Mahia Vanessa

Jakobowski

28/11/1994 15 0 30 0 0 20 10 75

http://www.ls.pr.gov.br/

‘

 MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
 Estado do Paraná

Rua Exp. João Maria, nº 1020, esq. c/ Avenida Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136

http://www.ls.pr.gov.br

==================GABINETE DO PREFEITO================
Gestão 2025/2028

2

2 Adriana Peschisky Pawlak 10/01/1986 15 5 10 0 0 18 6 54

3 Elisiane dos Santos  03/08/1986 15 5 30 0 0 0 0 50

4 Cristiane de Siqueira 21/07/1986 15 0 0 0 0 20 0 35

5 Joséli Viola 22/01/1979 15 5 10 0 0 0 0 30

6 Michelen Bechlin 28/11/1990 15 0 10 0 0 0 0 25

7 Geisilaine Ribeiro de Moura 29/03/1993 15 0 0 0 0 0 0 15

8 Ruth Penteado Malek 12/07/1994 15 0 0 0 0 0 0 15

2- CLASSIFICAÇÃO FINAL – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Classif

icação

Nome completo Data de

nascimento

Licenciatu

ra na Área

do Cargo

Licenciatura

plena em

outras áreas

Especia

lização

Mestrado Doutorado Formação

Continuada

Tempo

de

serviço

Nota

final

1 Daiana Odete Miranda 31/08/1985 15 5 30 0 0 20 20 90

2 Fabiana de Almeida  09/06/1982 15 0 30 0 0 0 20 65

3 Claudia Battistoni  19/06/1987 15 5 20 0 0 20 0 60

4 André Oliveira Vainer  23/09/1986 15 0 30 0 0 0 0 45

5 Sandra Maria Zocche 16/07/1983 15 0 10 0 0 20 0 45

http://www.ls.pr.gov.br/

‘

 MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
 Estado do Paraná

Rua Exp. João Maria, nº 1020, esq. c/ Avenida Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136

http://www.ls.pr.gov.br

==================GABINETE DO PREFEITO================
Gestão 2025/2028

3

Schroeder

6 Rosa Maria Echer 09/10/1969 15 0 10 0 0 0 18 43

7 Gustavo de Lima 16/09/1996 15 0 10 0 0 0 14 39

8 Antônio Carlos Nicolau 28/03/2002 15 0 0 0 0 20 0 35

9 Eldinis Laborão Bispo de

Matos

14/04/1990 15 5 10 0 0 0 0 30

10 Tatiana Aparecida Moretti 27/10/1997 15 5 10 0 0 0 0 30

11 Iêda Vieira de Sousa Glock  23/03/1968 15 0 10 0 0 0 0 25

3- CLASSIFICAÇÃO FINAL – PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA (INGLÊS)

Classif

icação

Nome completo Data de

nascimento

Licenciatu

ra na Área

do Cargo

Licenciatura

plena em

outras áreas

Especia

lização

Mestrado Doutorado Formação

Continuada

Tempo

de

serviço

Nota

final

1 Alessandra Zavelinski de

Jesus

17/07/1995 15 5 20 0 0 20 14 74

2 Keila Cristina Ramos

Pereira

06/06/1987 15 0 0 0 0 20 20 55

3 Gustavo Oliveira 01/11/2001 15 0 0 0 0 0 2 17

http://www.ls.pr.gov.br/

‘

 MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
 Estado do Paraná

Rua Exp. João Maria, nº 1020, esq. c/ Avenida Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136

http://www.ls.pr.gov.br

==================GABINETE DO PREFEITO================
Gestão 2025/2028

4

RELAÇÃO DE INSCRITOS QUE NÃO COMPARECERAM NA APRESENTAÇÃO DE TÍTULOS

Nesta seção, serão listados os candidatos que não compareceram para a entrega dos títulos dentro do prazo estabelecido no

Edital nº 001/2026, ficando inabilitados para a etapa de avaliação de títulos.

PROFESSORES DE ARTE QUE NÃO COMPARECERAM PARA APRESENTAÇÃO DOS TÍTULOS (09 E 10/02/2026)

Nome completo Data de
nascimento

Licenciatu
ra na Área
do Cargo

Licenciatura
plena em

outras áreas

Especia
lização

Mestrado Doutorado Formação
Continuada

Tempo
de

serviço

Nota
final

Juliane Danczuk Padilha 12/01/1982 - - - - - - - -

Zélia Maria da Silva 04/10/1973 - - - - - - - -

Zelia Schimboski Gavlik 08/02/1970 - - - - - - - -

Luciana Scabeni de Mattos 25/03/1979 - - - - - - - -

Silmara Helena Bonetti Techio  03/06/1974 - - - - - - - -

Irene Garcias Da Silva Mattjie 13/09/1979 - - - - - - - -

Valdineia Frederico 14/06/1995 - - - - - - - -

Leandro Nitz 09/08/1993 - - - - - - - -

Obs: Nos termos do Edital nº 001/2026 e do Cronograma Oficial, os candidatos listados acima não compareceram à etapa

obrigatória de apresentação dos títulos originais, restando inabilitados do Processo Seletivo Simplificado.

http://www.ls.pr.gov.br/

‘

 MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
 Estado do Paraná

Rua Exp. João Maria, nº 1020, esq. c/ Avenida Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136

http://www.ls.pr.gov.br

==================GABINETE DO PREFEITO================
Gestão 2025/2028

5

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FÍSICA QUE NÃO COMPARECERAM PARA APRESENTAÇÃO DOS TÍTULOS (09 E

10/02/2026)

Nome completo Data de
nascimento

Licenciatu
ra na Área
do Cargo

Licenciatura
plena em

outras áreas

Especia
lização

Mestrado Doutorado Formação
Continuada

Tempo
de

serviço

Nota
final

Gabriela Maria Baggio 06/10/1999 - - - - - - - -

José Alessandro Baltazar 18/09/1981 - - - - - - - -

Nildo Gavlik 11/01/1977 - - - - - - - -

Rosineia Sacaz do Rosario

Neves

12/11/1994 - - - - - - - -

Edemilton Matoso

Fernandes

07/03/1988 - - - - - - - -

Bruna Lange Martins 13/07/2000 - - - - - - - -

Jonesvan Lucas Gonçalves 16/01/2001 - - - - - - - -

Obs: Nos termos do Edital nº 001/2026 e do Cronograma Oficial, os candidatos listados acima não compareceram à etapa

obrigatória de apresentação dos títulos originais, restando inabilitados do Processo Seletivo Simplificado.

PROFESSOR DE INGLÊS QUE NÃO COMPARECERAM PARA APRESENTAÇÃO DOS TÍTULOS (09 E 10/02/2026)

Nome completo Data de Licenciatu Licenciatura Especia Mestrado Doutorado Formação Tempo Nota

http://www.ls.pr.gov.br/

‘

 MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
 Estado do Paraná

Rua Exp. João Maria, nº 1020, esq. c/ Avenida Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136

http://www.ls.pr.gov.br

==================GABINETE DO PREFEITO================
Gestão 2025/2028

6

nascimento ra na Área
do Cargo

plena em
outras áreas

lização Continuada de
serviço

final

Thiemy Takashima Tierling

Lautenschlaeger

10/09/1999 - - - - - - - -

Obs: Nos termos do Edital nº 001/2026 e do Cronograma Oficial, os candidatos listados acima não compareceram à etapa

obrigatória de apresentação dos títulos originais, restando inabilitados do Processo Seletivo Simplificado.

Critérios de Desempate: Conforme o item 6.5 do Edital nº 001/2026 do PSS, em caso de empate na pontuação final, o

desempate será definido, sucessivamente, pelos seguintes critérios:

a) Maior pontuação na categoria "Formação Acadêmica" (somente os itens da tabela);

b) Maior pontuação na categoria "Tempo de Serviço na Área";

c) Maior idade.

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Abaixo, segue a relação das inscrições indeferidas, que não participaram da análise de títulos devido ao não cumprimento dos

critérios de inscrição, após o julgamento de recursos e homologação das inscrições - Edital nº 003/2026:

N°

Inscrição

Inscrição data/hora Nome completo Data de

Nascimento

FORMAÇÃO Situação

3 20/01/2026 11:50:42 Pedro Augusto Winski 11/06/2008 Ensino Médio Técnico Indeferida/ Item 4.2

http://www.ls.pr.gov.br/

‘

 MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
 Estado do Paraná

Rua Exp. João Maria, nº 1020, esq. c/ Avenida Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136

http://www.ls.pr.gov.br

==================GABINETE DO PREFEITO================
Gestão 2025/2028

7

11 21/01/2026 14:35:43 Solange Maron Iagas 06/07/1992 Arte Indeferida/ Item 4.2

12 21/01/2026 16:06:10 Jorge Alex Pedroso Ruas 31/03/1988 Educação Física Indeferida/ Item 4.2

13 21/01/2026 16:39:22 Mateus Alves Badotti 06/04/1994 Educação Física Indeferida/ Item 4.2

15 22/01/2026 12:45:54 Eliane Russen 06/08/1995 Educação Física Indeferida/ Item 4.2

17 22/01/2026 16:49:50 Sandi Karina Drabetski dos

Santos

05/09/1994 Pedagogia Indeferida/ Item 4.2

18 22/01/2026 19:07:02 Kallya Eduarda Carli 21/02/2006 Letras/Inglês Indeferida/ Item 4.2

21 22/01/2026 23:22:58 Gustavo Henrique dos Santos 12/01/1999 Arte Indeferida/ Item 4.2

27 24/01/2026 20:51:52 Viviane de Fátima Huf 18/03/1997 Educação Física Indeferida/ Item 4.2

33 26/01/2026 11:27:51 Luiz Carlos de Oliveira Luz 31/07/1973 Educação Física Indeferida/ Item 4.2

38 26/01/2026 14:26:28 Gislene Andretti Nickel 28/01/1984 Pedagogia Indeferida/ Item 4.2

42 26/01/2026 18:49:53 Denise Ferreira De Andrade 22/06/2004 Arte Indeferida/ Item 4.2

47 26/01/2026 22:10:53 Dhenyfer de Oliveira dos

Santos

05/09/1996 Pedagogia Indeferida/ Item 4.2

Obs: As inscrições indeferidas não participaram da etapa de análise de títulos devido ao não atendimento aos critérios de

inscrição do Edital 001/2026.

Laranjeiras do Sul, 19 de fevereiro de 2026.

http://www.ls.pr.gov.br/

‘

 MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
 Estado do Paraná

Rua Exp. João Maria, nº 1020, esq. c/ Avenida Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136

http://www.ls.pr.gov.br

==================GABINETE DO PREFEITO================
Gestão 2025/2028

8

JAQUELINE BOENO D AVILA

PRESIDENTE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - CPSS

DECRETO Nº 176/2025

http://www.ls.pr.gov.br/